

Reparatia fasadei la Scoala de Arte Plastice mun. Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 259 216,378 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 14/02/2019:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,764	57,66	908,952
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	611,703	57,66	35 270,795
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	150,178	57,66	8 659,263
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	552,431	57,66	31 853,172
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	126,900	57,66	7 317,054
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	29,640	57,66	1 709,042
7.	7422010060100	Timplar	h-om	3,606	57,66	207,922
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,665	57,66	96,004
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	92,605	57,66	5 339,605
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	122,802	57,66	7 080,763
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	78,300	57,66	4 514,778
		Total manopera				102 957,350

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,434	150,00	815,100
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,100	5,00	70,500
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020	2 900,00	58,000
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,060	2 900,00	174,000
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schele	m3	0,060	2 900,00	174,000
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,024	150,00	3,600
7.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	3,570	1 500,00	5 355,000
8.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	180,480	30,00	5 414,400
9.	24302261000001	Fuga	kg	11,726	100,00	1 172,600
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	102,505	47,00	4 817,735
11.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 141,502	2,00	2 283,004
12.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 426,877	2,50	3 567,192
13.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	119,988	3,00	359,964
14.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3*	m2	38,419	45,00	1 728,855
15.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	320,017	6,00	1 920,102
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 925,963	1,60	3 081,541
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,100	1,80	25,380
18.	26531021008311	Tink	kg	648,600	24,00	15 566,400
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,830	0,00	0,000

20.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	27,815	160,00	4 450,400
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	141,000	5,00	705,000
22.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,892	8,00	7,136
23.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,393	12,00	4,716
24.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	266,933	45,00	12 011,985
25.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	15,00	0,000
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,939	16,00	15,024
27.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 283,004	1,20	2 739,605
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,005	22,00	176,110
29.	4100126202818	Apa	m3	1,183	22,00	26,026
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,350	5,00	61,750
Total materiale de construcții						66 785,125

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	900,000	1,00	900,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,869	50,00	393,450
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,150	50,00	57,500
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	18,075	50,00	903,750
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,715	50,00	85,750
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,934	50,00	296,700
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,971	50,00	98,550
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,610	50,00	80,500
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,297	50,00	14,850
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,692	50,00	84,600
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,159	150,00	23,850
Total utilaje de construcții						2 939,500

Total:

Total	lei	172 681,975
CASM	22,50 %	23 165,404
Transp mater	3,00 %	2 003,554
Chelt de regie	6,00 %	11 871,055
Beneficiu	3,00 %	6 291,660
TVA	20,00 %	43 202,730

Total deviz:

**259 216,3
78**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Reparatia fasadei la Scoala de Arte Plastice
mun. Cahul**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			49,841 43,245
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,245
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 900,00	0,870
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 900,00	0,290
	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 900,00	0,870
	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	150,00	0,018
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,048
	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,500
2	RpCJ3 5A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,168 15,568
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,100
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,500
3	RpCJ1 2A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			206,742 171,539
	71220500	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	134,204

1	2	3	4	5	6	7
	13442					
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	37,335
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,60	26,796
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	150,00	7,088
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,270
	29522700 038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,700
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,350
4	CN54 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,674 6,919
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,919
	24302261 01010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	47,00	19,505
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
5	IzF55 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 30 mm	m2			222,863 133,195
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,093
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,102
	24621061 10545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,00	8,080
	24621061 10547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,625
	26821626 11370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	45,00	48,632
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,666
	27107035 01057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	15,00	0,000
	28741363 13400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,696
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,250
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,170
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	50,00	1,500
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,00	1,050

1	2	3	4	5	6	7
6	IzF55 E п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr. 30 mm	m2			272,741 168,541
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	57,66	138,039
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,502
	24621061 10545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,00	8,080
	24621061 10547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,625
	25213026 02909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3*	m2	1,0700	45,00	48,632
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	6,00	7,696
	28741363 13400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,696
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,250
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,170
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	50,00	15,000
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,00	1,051
7	CF30 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			125,933 70,345
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	26531021 008311	Tink	kg	2,3000	24,00	55,200
	41001262 02818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,088
	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	50,00	0,300
8	CN11 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			48,053 25,947
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	57,66	25,947

1	2	3	4	5	6	7
	24301161 04070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	30,00	19,200
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,090
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,00	0,066
9	CI21A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			394,315 167,214
	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,214
	26701122 02051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	160,00	164,830
	24621061 10557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,00	13,332
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4300	100,00	43,430
	41001262 02818	Apa	m3	0,0020	22,00	0,045
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	50,00	1,265
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,550
	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,650
10	TsH92 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,003 64,003
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,003
11	TsI50 A5 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,900 0,000
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	150,00	15,900
12	RpCO 56A п. K=3=1,	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,227 24,227

1	2	3	4	5	6	7
	000; M=1,00 0; III=1,00 0					
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,113
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,113
13	CK03 B n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			1 600,964 95,131
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,5500	57,66	31,721
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,8000	57,66	46,128
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,0500	57,66	2,875
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,407
	20301129 30000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	16,00	1,519
	26821326 00933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	8,00	1,999
	26821626 05828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	12,00	1,321
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	0,994

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia fasadei la Scoala de
Arte Plastice mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 259 216,378 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	200,000	49,841 43,245	9 968,200 8 649,000
2	RpCJ35A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	115,000	17,168 15,568	1 974,343 1 790,343
3	RpCJ12A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	115,000	206,742 171,539	23 775,375 19 726,986
4	CN54B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	247,000	26,674 6,919	6 588,527 1 709,042
5	IzF55C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 30 mm	m2	247,000	222,863 133,195	55 047,200 32 899,066
6	IzF55E п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr. 30 mm	m2	35,550	272,741 168,541	9 695,933 5 991,624
7	CF30A п. K=3=1,000;	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	282,000	125,933 70,345	35 513,162 19 837,346

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000					
8	CN11A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	282,000	48,053 25,947	13 550,946 7 317,054
9	CI21A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	27,000	394,315 167,214	10 646,502 4 514,778
10	TsH92B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,500	64,003 64,003	96,004 96,004
11	TsI50A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,500	15,900 0,000	23,850 0,000
12	RpCO56A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,570	24,227 24,227	86,490 86,490
13	CK03B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	3,570	1 600,964 95,131	5 715,443 339,617

Total	lei	172 681,975
CASM	22,50 %	23 165,404
Transp mater	3,00 %	2 003,554
Chelt de regie	6,00 %	11 871,055
Beneficiu	3,00 %	6 291,660
TVA	20,00 %	43 202,730

Total deviz:
Incluziv salariu

259 216,378
102 957,350

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

0